МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН

МАРИЕЦ ЯЛ

 ШОТАН ИЛЕМ ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Третий созыв
V (очередная)  сессия
от 27 февраля  2020 года № 41
О внесении изменений в  Положение о приватизации имущества муниципального образования «Марийское  сельское поселение», утвержденное Решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 26.12.2012 г № 167

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», в целях приведения Положения о приватизации имущества муниципального образования «Марийское сельское поселение», утвержденное Решением Собрания депутатов от 26.12.2012 г № 167   Собрание депутатов Марийского сельского поселения   р е ш а е т:

Подпункт 2 пункта 7.6 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2) совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального  унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия;»
2. Настоящее решение подлежит (опубликованию) обнародованию, размещению на официальном сайте Собрания депутатов Марийского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его (опубликования) обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию  по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию (Егоров Д.И.).
	Глава Марийского

Сельского поселения

	И.З.Халитов